CÂMARA MUNICIPAL DE  PELOTAS

      PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
GABINETE VEREADOR MICHEL PROMOVE

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA:  Solicita  ao  SANEP  a instalação da rede de água
potável na R. Seis do Vasco Pires, Areal.

      Proponho,  nos termos do art.157,  inciso VII,  do Regimento Interno desta Casa
Legislativa e após ouvido o colendo plenário e cumpridos os Trâmites regimentais deste
Poder Legislativo, seja remetido expediente ao SANEP a instalação da rede água potável
para R. Seis do Vasco Pires, Areal.

JUSTIFICATIVA
         O presente pedido de providência se justifica tendo em vista que água potável é
fundamental para a vida dos cidadãos.

MICHEL FERREIRA ESCALANTE
(MICHEL PROMOVE)

Vereador

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8569 - 5A

392D
396A

40